
 

Strana 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
 
1.1. Název veřejné zakázky: Dodávky materiálů pro TSB  

2021 - 2023 
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Technické sítě Brno, akciová společnost 
Sídlo: Barvířská 822/5, 602 00 Brno 
IČO: 25512285 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevření řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 
 
Na základě obdržené žádosti či žádostí poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 

 

DOTAZ 1 
Vzhledem k aktuálním a předpokládanému vývoji cen kabelů mám dotaz. Ve svazku 3 bodu 
III.3 Obchodních podmínek je uvedeno:  
"Kupní cena (jednotkové ceny materiálů a poskytnutých výkonů) je stanovena jako pevná, 
maximální a konečná pro předmět Smlouvy dle čl. II. této Smlouvy po celou dobu trvání 
Smlouvy podle čl. XIV. této Smlouvy (s výjimkou uvedenou níže v odstavci 3. tohoto článku) 
a obsahuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním jeho závazků z této Smlouvy či 
povinností stanovených Dodavateli zákonem. V kupní ceně jsou rovněž zahrnuty veškeré 
náklady Dodavatele, kterých je třeba trvale nebo dočasně k dodávce předmětu Smlouvy, 
jeho předání Objednateli, zejména, nikoliv však pouze, nákladů na opatření předmětu 
Smlouvy, jeho dopravu, náklady na výkony, služby a média potřebné k plnění závazků 
Dodavatele dle této Smlouvy, náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, 
provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, 
převod práv, pojištění, přepravní náklady, náklady na individuální vyzkoušení předmětu 
koupě. Cena zahrnuje veškeré vlivy vč. vlivů inflačních a kurzových."  
Můj dotaz tedy zní, zda je možné uvést do nabídky bázovou cenu na kabely, s tím že 
prodejní cena bude v objednávce dopočítána dle aktuálního dopočtu kovů?   

ODPOVĚĎ 1 
Ano, u kabelů každý dodavatel v „Soupisu materiálů včetně specifikace a cen“ uvede 
bázové ceny (nabídkové ceny bez dopočtu). V rámci transparentnosti zadavatele upravuje 
bod III.3 následovně: 
 
Kupní cena (jednotkové ceny materiálů a poskytnutých výkonů) je stanovena jako pevná, 
maximální a konečná pro předmět Smlouvy dle čl. II. této Smlouvy po celou dobu trvání 
Smlouvy podle čl. XIV. této Smlouvy (s výjimkou uvedenou níže v odstavci 4. tohoto článku 
a dopočtu ceny kovů, která bude k bázové ceně kabelů dopočtena aktuálně k okamžiku 
vystavení objednávky) a obsahuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním jeho 
závazků z této Smlouvy či povinností stanovených Dodavateli zákonem. V kupní ceně jsou 
rovněž zahrnuty veškeré náklady Dodavatele, kterých je třeba trvale nebo dočasně k 



 

Strana 2 

dodávce předmětu Smlouvy, jeho předání Objednateli, zejména, nikoliv však pouze, 
nákladů na opatření předmětu Smlouvy, jeho dopravu, náklady na výkony, služby a média 
potřebné k plnění závazků Dodavatele dle této Smlouvy, náklady na správní poplatky, daně, 
cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 
certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady, náklady na individuální 
vyzkoušení předmětu koupě. Cena zahrnuje veškeré vlivy vč. vlivů inflačních a kurzových. 
 
Všichni dodavatelé si v návrhu smlouvy sami provedou výše uvedenou opravu. Její 
neprovedení však nebude považováno za porušení zadávacích podmínek. Pokud oprava 
nebude obsažena v nabídce vybraného dodavatele, bude to napraveno v rámci předkládání 
dokladů před podpisem smlouvy. 
 

 
INFORMACE 
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení a rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek o 1 pracovní den. Zadavatel tedy upravuje lhůtu pro podání nabídek následovně: 
 
nové znění bodu IV.2.2)  Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast: 

Datum: 04. 05. 2021   Čas:  10:00 hodin  
 

nové znění bodu IV.2.7)  Podmínky pro otevírání nabídek: 
Datum: 04. 05. 2021  Čas:  10:10 hodin 

 
Shodné informace budou uveřejněny i formou opravného oznámení ve Věstníku veřejných 
zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (TED). 
 
Zadavatel při rozhodování o délce prodloužení lhůty pro podání nabídek rovněž zohlednil i 
její zbývající délku, která v den uveřejnění tohoto vysvětlení stále činí přibližně 12 
kalendářních dnů. 
 


		2021-04-22T13:10:07+0200
	Pavel Mitáš




